卫生部办公厅关于立即查处美韵风情洋甘菊抗敏爽肤水等化

妆品的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_303230.htm 卫生部办公厅关于立

即查处美韵风情洋甘菊抗敏爽肤水等化妆品的紧急通知 卫办

监督发[2007]191号各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生

产建设兵团卫生局： 近日，浙江省卫生厅在监督检查中发现

，标识为广州诗美化妆品有限公司制造的美韵风情系列产品

和标识为番禺葛拉美美容品有限公司制造的抗敏保湿面膜等

化妆品（具体产品名单见附件）违法添加了“地塞米松”、

“氯霉素”、“甲硝唑”或“醋酸氢化可的松”等禁用原料

，违反了《化妆品卫生监督条例》和《化妆品卫生规范》的

有关规定，浙江省卫生厅已依法对当地销售违法产品的经营

单位进行了立案查处。为保护消费者健康，根据《化妆品卫

生监督条例》及《化妆品卫生监督条例实施细则》的有关规

定，现紧急通知如下： 一、各地卫生行政部门要立即对辖区

内经营上述化妆品的单位进行全面检查，责令其立即停止销

售相关产品，报告产品来源和销售情况，并公告收回已售出

产品。对仍继续违法销售附件中所列产品的经营单位，应依

法严厉查处，并将查处结果及时向社会公布。 二、请广东省

食品药品监督治理局立即对相关生产企业进行查处，并

于2007年11月30日前将处理情况函报我部监督局。 三、各地

卫生行政部门要加强对化妆品生产经营单位的监督检查，严

禁化妆品生产单位非法添加禁用物质的行为，督促化妆品经

营单位严格执行化妆品进货查验制度，严禁生产、销售假冒

伪劣化妆品，维护消费者的合法权益。 附件：不合格产品名

单二○○七年十一月九日附件不合格产品名单序号 标识的产

品名称 标识的生产信息 被检出的禁用原料 1. 美韵风情洋甘菊

抗敏爽肤水MY202 法国美韵国际集团有限公司监制杭州美韵

女子护肤健身有限公司出品广州诗美化妆品有限公司制造生

产企业卫生许可证号：（1993）卫妆准字29-XK-0673 地塞米

松 2. 美韵风情洋甘菊抗敏爽肤水MB202 同上 地塞米松 3. 洋甘

菊抗敏爽肤水MB202 同上 地塞米松 4. 美韵风情洋甘菊抗敏精

华素MY203 同上 地塞米松 5. 洋甘菊抗敏精华素MB203 同上

地塞米松 6. 美韵风情洋甘菊抗敏面霜MY204 同上 地塞米松 7.

洋甘菊抗敏舒缓褪红面膜MB206 同上 地塞米松 8. 美韵风情洋

甘菊修复面霜MY207 同上 醋酸氢化可的松 9. 美韵风情去痘

水MY510 同上 氯霉素和甲硝唑 10. 抗敏保湿面膜 制造商：番

禺葛拉美美容品有限公司中国代理商：杭州陈佳美容工作室

生产企业卫生许可证号：GD.FDA(2000)卫妆准字29-XK-1924

地塞米松 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com